

PROTOKÓŁ Nr IV/2010
z obrad IV sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 29 grudnia 2010 r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady IV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych tj.87% ustawowego składu Rady. Nieobecni radni : M.Bawej, J.Kiński.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2010 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zawieszenia realizacji samodzielnej obsługi finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad.3

Głos zabrali :

Radny Sł.Kotarski: Co Wójt zamierza zrobić w sprawie hydroforni w Mazewie?
Mieszkańcom Stargo Sławoszewa brak już ciepłowości na to, że co drugi dzień są przerwy w dostawie wody.

Radny K.Dymny : Są osoby zainteresowane kupnem działek budowlanych w Daszynie .
Czy prawdą jest, że za gimnazjum są tereny ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna jako działki budowlane. Jeżeli tak to gminna powinna zająć się ich sprzedażą, co dało by dochody do budżetu gminy.

Na obrady sesji przybył radny J.Kiński . Obecnych 14 radnych.

Ad. 4

Wójt odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Ad. 5

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 17 grudnia 2010 r. z tematem : Kontrola zaawansowania inwestycji związanej z modernizacją gospodarki ciepłej w Mazewie.

Wójt ustosunkowując się do przedstawionego protokołu wyjaśnił, że termin zakończenia prac przy inwestycji realizowanej w Mazewie został aneksem do umowy przesunięty. Podwykonawca Pan Melka właściciel firmy z Kutna zapewnił, że wszystkie wskazane usterki zostaną usunięte. Firma ta już wykonywała prace budowlane na terenie gminy i cieszyła się bardzo dobrą opinią. Wójt jest zaskoczony, że przy tej inwestycji prace wykonywane są nieterminowo i niedokładnie. Odwrotna sytuacja jest w przypadku prac przy budowie Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego w Daszynie, gdzie firma wykonuje prace solidnie i terminowo. O czym mogła się przekonać Komisja Rewizyjna , która była na placu budowy przy Gimnazjum w Daszynie.

Obie firmy były wyłonione w wyniku procedury przetargowej więc mają prawo do wykonania zadania opisanego w specyfikacji .

Na obrady sesji przybył radny M.Bawej. Obecnych 15 radnych.

Radny J.Kiński stwierdził, że firma, która wygrała przetarg ma prawo wykonać zleconą inwestycję, ale należy oczekiwać od inspektorów nadzoru dokładniejszej kontroli jakości wykonywanych prac i zgłaszania na bieżąco wszelkich usterek.

Radny K.Dymny zapytał, jaki jest okres gwarancyjny przy tak dużych inwestycjach. Czy gmina może wstrzymać wypłatę kwoty gwarancyjnej w przypadku stwierdzonych usterek?

Wójt odpowiedział, że musi sprawdzić zapisy w umowie . Kwotę gwarancyjną wypłaca się po upływie okresu gwarancji. Jeżeli są usterki, wykonawca usuwa je w ramach kwoty gwarancyjnej. Jeżeli uchyla się od tego można zlecić innej firmie i zapłacić z kwoty gwarancyjnej.

Wójt nawiązał do ostatniego negatywnego artykułu w sprawie niedogrzenia mieszkań w blokach i OSP w Daszynie. W budynku strażnicy OSP w Daszynie wyłączono część z ogrzewania, ponieważ temperatura w pomieszczeniach, które są sporadycznie wykorzystywane przekraczała 20 stopni. Gmina ma obowiązek utrzymania w gotowości wóz bojowy, aby nie zamrzła woda. Do tego wystarczy temperatura 8 stopni. Niestety ze strony straży nie ma żadnego zainteresowania. Nie uregulowano jeszcze kwestii płatności za energie, a powstaje kwestia płatności za ogrzewanie.

Wójt poinformował, że w ostatnim czasie włączono do systemu grzewczego budynek centrum sportowo-rehabilitacyjnego . Spowodowało to pewne zachwiania w systemie grzewczym ,ale firma szybko zareagowała i wszystko wróciło do normy. Obecnie ciepło nie dochodzi do budynku, w którym znajdują się warsztaty RolDaszy, poczta i biblioteka. Przyczyna może tkwić na odgałęzieniu rury od urzędu gminy do tego budynku .Jak tylko się ociepli będzie odkopana rura i będzie można ustalić gdzie jest blokada w przepływie ciepła.

Gmina dla odbiorców ciepła ustaliła stawkę 3,20 plus vat z metra kwadratowego.

Komisja Rozwoju społeczno-Gospodarczego odczytała protokół z odbytego posiedzenia w dniu 17 grudnia 2010 r. z tematem: Zapoznanie się z bieżącym postępowaniem prac w sprawie powołania spółki wodnej na terenie gminy Daszyna.

Nie zgłoszono pytań do protokołu.

Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Nr IV/18/2010 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2010 rok. Zmiany polegają na uporządkowaniu dochodów i wydatków na koniec roku zwiększając lub zmniejszając w klasyfikacjach budżetowych.

Radny J.Kiński zapytał Wójta o wyjaśnienie przesunięcia kwoty 20.000 zł .

Wójt wyjaśnił, że jest to przesunięcie środków w kwocie 20.000 zł na sporządzenie map do celów projektowych zadania pn. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy Daszyna. Dotyczy to termomodernizacji strażnic OSP w miejscowościach: Stara Żelazna, Jarochów, Jarochów, Łubno, Koryta, Gasiorów oraz budynku po byłej szkole w Drzykoczach. Gmina ubiega się o dofinansowanie tego zadania w ramach współpracy ze Związkiem Gmin Regionu Kutnowskiego.

Nie zgłoszono więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/18/2010 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2010 rok, która została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr IV/19/2010 w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/19/2010 w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna, która została przyjęta jednogłośnie- 15 głosami „za”.

Obrady sesji opuścił radny Sł.Kotarski. Obecnych na sali 14 radnych.

Ad. 8

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr IV/20/2010 w sprawie zawieszenia realizacji samodzielnej obsługi finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.

Kierownik GOPS-Krzysztof Kuś poinformował, że aby zatrudnić księgowego w ośrodku do realizacji zadań z zakresu gospodarki finansowej konieczne jest spełnienie wymogów z ustawy o pracownikach samorządowych oraz ustawy o rachunkowości i finansach, która określa, że księgowy musi mieć minimum trzyletni staż pracy w dziale księgowości. W chwili obecnej osoba planowana na to stanowisko nie ma wymaganego stażu. Dlatego jest propozycja zawieszenia wskazanego w uchwale zapisu statutu na okres trzech lat.

Radny K.Dymny zapytał, kto dotychczas prowadził księgowość ośrodka?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Urząd Gminy prowadzi księgowość wszystkich podległych jednostek, co jest ewenementem na okolicę. Są wymogi ustawowe, co do osoby, która może prowadzić księgowość, o których Kierownik GOPS-u powinien wiedzieć wcześniej. Na ten moment kierownik nie jest w stanie postawić fachowca, żeby od 1 stycznia 2011 roku prowadził gospodarkę finansową ośrodka zważywszy, że mamy już 29 grudnia 2010 r. Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr IV/20/2010 w sprawie zawieszenia realizacji samodzielnej obsługi finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie, którą przyjęto jednogłośnie -14 głosami „za”.

Na obrady sesji powrócił radny Sł.Kotarski. Obecnych 15 radnych.

Ad. 9

Odpowiedzi do pytań z punktu 3:

1/ Tak częste braki w dostawie wody w Starym Sławoszewie wynikają z tego, że w hydroforni w Mazewie zamontowany jest system przeciążeniowy, który powoduje rozłączanie pompy. Zanim pracownik stacji otrzyma informacje, że jest brak dostawy wody, dojedzie do hydroforni i ponownie załączy pompę upłynie trochę czasu.

Ponadto Stary Sławoszew usytuowany jest najwyżej i dlatego woda dopływa tam na końcu. Planowana jest modernizacja stacji i połączenie wodociągu Mazewa z Korytami, co na pewno zapewni płynność w dostawie wody.

2/ W kwestii działek budowlanych w Daszynie to są w planie takie tereny wskazane w miejscu gdzie jest boisko, ale wymagają dokonania podziału geodezyjnego. Jest to w przyszłości do wykonania.

Ad. 10

Przyjęto protokół z ostatnie sesji.

Ad. 11

Radny K.Dymny zgłosił do sprawdzenia ciągle płynąca wodę wzdłuż budynku koszar od strony drogi i w rowie koło Pana Serwety . Może to być woda z awarii linii wodociągowej.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich uczestników sesji na spotkanie oplatkowe z zaproszonymi gośćmi, które odbędzie się w sali ślubów, uświetni je występ Orkiestry Dętej przy OSP w Mazewie i Zespołu Śpiewaczego Daszynianki.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Grzegorz Zduńczyk